



## **News: CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE DELLA CAMPING CARD INTERNATIONAL (CCI) 2018**

28/02/2018

### **CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE DELLA CAMPING CARD INTERNATIONAL (CCI) 2018**

***Modalità di indennizzo entro i limiti specificati qui di seguito in caso di danni corporali o a causa di malattia (fatale o non fatale) durante il periodo di assicurazione a cose e/o persone provocate da incidenti durante il periodo di permanenza dell'assicurato durante l'attività di campeggio, roulotte, caravan o in abitazioni in affitto, in hotel diverso dal proprio domicilio compreso il periodo di spostamento dal proprio domicilio (andata e ritorno) al luogo in cui si esercita quanto sopra.***

Per "Associato" si intende il socio di una organizzazione di club o associazioni affiliata alla **Fédération Internationale de Camping, Caravanning et Autocaravaning A.I.S.B.L** all/alla relativo/a consorte del titolare della Camping Card International in corso di validità nonché ad altri passeggeri a bordo del suo veicolo durante il periodo di campeggio in comune.

La Card copre fino ad un massimo di 11 persone. Si intende e concorda che quantunque la copertura assicurativa si estende fino ad un massimo di 11 persone che viaggiano nello stesso veicolo privato, gruppi di ciclisti non eccedenti il numero di 11, che viaggino insieme appartenenti allo stesso gruppo e che seguono esattamente lo stesso percorso saranno considerati come se viaggiassero nello stesso veicolo privato.

Inoltre, se un membro deve abbandonare il gruppo temporaneamente durante il rientro a casa, potrà lasciare la sua camping card in affidamento al proprio gruppo senza nessuna interruzione della copertura assicurativa.

Si intende e concorda che altri membri appartenenti alle sezioni affiliate alla FICC saranno considerati come parti terze ai fini dell'indennità.

#### **Periodo assicurativo**

Il periodo assicurativo coperto dalla CCI si intende esteso fino alla data di scadenza della CCI detenuta dal Club membro. Ogni reclamo sarà preso in carico sulla base dei termini del contratto in vigore nell'anno in cui è stata emessa la CCI.

#### **Limiti Territoriali**

Tutto il mondo

#### **Giurisdizione**

Questa assicurazione esclude ogni e qualsiasi applicazione delle leggi ed eventuali costi che dovessero emergere per qualsiasi reclamo a fronte di eventi verificatisi negli Stati Uniti e in Canada o qualsiasi altra nazione o territorio in cui sono in vigore le leggi degli Stati Uniti o Canada.

#### **CONDIZIONI**

Indennità:

L'ammontare dell'indennità non potrà essere superiore a: Euro 1.800.000,00 a fronte di incidente o serie di incidenti derivanti da un evento a fronte di danni corporali, malattia o danni a proprietà; Illimitato nell'aggregato nel rispetto di tutti gli incidenti verificatisi durante un qualsiasi periodo assicurativo.

Euro 66.000,00 a fronte di danni corporali causati dall'Assicurato derivanti da un incidente

o serie di incidenti dovuti alla pratica di windsurf sia in mare sia in terraferma nonché dall'utilizzo di piccoli natanti non eccedenti i 5 mt di lunghezza.

### **Esclusioni**

#### **Questa polizza NON copre**

a) Danni corporali o malattia o danni a proprietà causati direttamente o indirettamente da veicoli a propulsione meccanica, esclusi camper auto-motorizzati e caravan purché tali veicoli siano usati in modo da non richiedere copertura assicurativa per l'impiego su strada.

b) causati direttamente o indirettamente da veicoli, barche, navi eccetto tavole da surf o imbarcazioni non motorizzate inferiori a 5 metri, o derivanti da lavori effettuati su essi o in nome o per conto dell'Assicurato o del Club o dell'Associazione

c) derivanti da avvelenamento di cibo o bevande o altro materiale analogo.

d) derivante da avvelenamento di aria, acqua o suolo salvo sia comprovabile che il danno sia dovuto da un evento provocato da un evento improvviso ed inaspettato debitamente identificabile durante il periodo di copertura assicurativa.

#### **e) CLAUSOLA DI ESCLUSIONE PER CAUSA DI GUERRA O TERRORISMO**

Salvo clausola del contrario o accordi diversi si concorda che l'assicurazione non copre perdite, danni, costi o spese di qualsiasi natura causate direttamente o indirettamente in relazione o collegamento di uno dei seguenti punti, indipendentemente dalla causa od eventi che abbiano provocato la perdita ed ogni qualsiasi conseguenza;

(1) guerra, invasione, azione da parte di nemici, ostilità od operazioni di guerra (sia questa dichiarata o meno), guerre civili, ribellioni, rivoluzioni, insurrezioni, sommosse popolari di proporzioni o dovute a rivolta, di carattere militare o di usurpazione di potere; o

(2) Atto di terrorismo sotto ogni forma

Ai fini di questa clausola per atto di terrorismo si intende qualsiasi atto, compreso ma non limitato a, l'impiego di forza o violenza e/o minaccia da parte di persone o gruppi di persone che agiscano sia in contro proprio o a nome o in collegamento con qualsiasi organizzazione o governo, coinvolte in atti di qualsiasi atto politico, religioso, ideologico o simili, compresa l'intenzione di influenzare governi e/o provocare timore al pubblico o parti di esso.

Questa clausola comprende inoltre perdita, danneggiamenti, costi o spese di qualsiasi natura provocati direttamente o indirettamente o in collegamento a qualsiasi azione intrapresa ai fini di controllo, prevenzione, soppressione o in qualsiasi modo relativa ai punti (1) e (2) di cui sopra

Nel caso in cui i sottoscritti ritengano che a causa di questa esclusione la perdita o il danneggiamento non siano coperte da questa assicurazione, gli oneri della prova del contrario saranno a carico dell'Assicurato.

Nel caso in cui parte di questa clausola venisse essere comprovata inefficace o non applicabile, resterà comunque in essere ed effetto quanto non essere comprovato.

f) Cagionato direttamente o indirettamente o provocato da o in conseguenza all'organizzazione di qualsiasi tipo di manifestazione su larga scala con accesso a pagamento (senza l'esclusione di piccole competizioni organizzate per divertimento o rally sociali)

g) Direttamente o indirettamente causati durante l'attività sciistica

**2)** Lesione fisiche o malattie o danni a proprietà sostenuti da parte di qualsiasi persona derivante da o durante il periodo di occupazione da parte del titolare della Camping Card International a fronte di un contratto di servizio con il titolare della Camping Card International

**3)** Danni a proprietà o occupati da o sotto la sua cura, custodia o controllo di un Assicurato.

**4)** Qualsiasi atto commesso dall'Assicurato con scopo maligno, come per esempio

- a) danni al terreno o coltivazioni provocati da intrusione o fissaggio tende
  - b) diffusione indiscriminata di immondizia
  - c) Danneggiamenti a condutture sotterranee di acqua, gas od elettricità
- 5) Questa polizza è soggetta alla Radioactive Contamination and Explosive Nuclear Assemblies Exclusion Clause come segue:**

**Questa polizza non copre:**

- a) perdita o distruzione o danneggiamenti di proprietà o perdita o spese di qualsiasi genere derivanti o risultanti in perdite di qualsiasi tipo
  - b) responsabilità legale di qualsiasi tipo o natura
- Provocata direttamente o indirettamente da o che vi sia concorso di colpa derivamente da:
- 1) radiazioni ionizzanti o contaminazione da radioattività da parte di combustibile nucleare o derivanti da rifiuti nucleari dovuti alla combustione di combustibile nucleare
  - 2) Proprietà radioattive, tossiche, esplosive o altrimenti pericolose di qualsiasi oggetto nucleare o suoi componenti

**6) Asbestos Exclusion 2003 (nota: è una clausola internazionale)**

**Si concorda che questa polizza non si applica a responsabilità di qualsiasi reclamo dovuto a:**

- 1) maneggiare, rimuovere od asportare inerti da demolizione, trasporto o eliminazione di amianto e/o altra sostanza o composto contenente amianto
- 2) Agrimensura sotto Control of Asbestos at Work Regulations 2002

**Si stabilisce inoltre che questa Polizza non si applica a:**

- 1. Responsabilità diretta o indiretta causata o presunta essere causata o provocata in tutto o in parte o derivante dalla inalazione e/o ingestione od esposizione di amianto e/o altre sostanze o componenti contenenti amianto

b) responsabilità derivante da rimozione di amianto e/o altre sostanze o composti contenenti amianto da qualsiasi edificio o struttura risultante in situazioni pericolo per la salute

c) qualsiasi obbligo di difendere qualsiasi reclamo nei confronti dell'Assicurato che abbia responsabilità a fronte dei suddetti punti a) o b), tantomeno responsabilità dei sottoscrittori in merito ai costi per la difesa derivanti da quanto sopra.

d) Questa polizza non copre i primi € 70,00 relativi a reclami derivanti da danneggiamenti a strutture ricettive od hotel

**Costi e Spese**

I firmatari concordano di sostenere costi e spese dovessero derivare, con loro consenso scritto, per la difesa di qualsiasi reclamo restando sempre inteso che, un pagamento in eccesso relativo all'ammontare della indennità coperta da questa polizza dovrà essere effettuato per chiudere il reclamo, la responsabilità dei sottoscritti relativa ai costi ed alle spese da sostenere saranno proporzionali, a fronte dell'ammontare dell'indennità disponibile coperta da questa polizza.

**Reclami**

I soci assicurati forniranno all'Associazione per iscritto immediata notifica particolareggiata dell'evento così da permettere di iniziare il relativo iter per il reclamo, nonché la conferma di ricevimento di notifiche del reclamo stesso e l'istituzione di eventuali provvedimenti nei confronti del socio assicurato

L'assicurato è tenuto a non ammettere disponibilità per qualsiasi offerta o proposta di accordo a fronte del reclamo senza il consenso scritto da parte dell'Associazione o dei sottoscritti che sarà competente per iniziare e condurre nel nome dell'assicurato ed a suo

vantaggio qualsiasi reclamo per indennità o danneggiamento o altro contro parti terze ed avrà la piena discrezionalità per condurre qualsiasi negoziazione o procedimento nonché regolamento economico a fronte del danno. L'assicurato fornirà ai sottoscritti queste informazioni ed assistenza a fronte di ogni ragionevole richiesta da parte dei sottoscritti.

#### **Reclami fraudolenti**

Nel caso l'assicurato dovesse esporre reclamo essendo a conoscenza di notizie false o fraudolente in merito al totale dell'importo reclamato o qualsiasi altra notizia dello stesso genere, la copertura nei confronti dell'assicurato verrà a decadere.

I sottoscritti si riservano il diritto di richiedere una copia della fattura emessa dal campeggio, hotel o struttura ricettiva per l'intero periodo di stazionamento in essa.

#### **Trattamento del reclamo**

Qualsiasi reclamo relativo a lesioni corporali o malattia deve essere inoltrato immediatamente ai sottoscritti.